
D.G. n. 88 del 30/12/2010 avente ad oggetto:

“Contributo economico trasporto in favore di famiglie con soggetti portatori di handicap grave”

Uff. Proponente:                                  Sindaco                            Dott. Salvatore Dangelo.
Organo Deliberante:                            Giunta Municipale                                                     

Preliminarmente il Presidente fa dar lettura della proposta di deliberazione predisposta dall’ufficio 
responsabile su iniziativa del Sindaco del seguente tenore, sulla quale sono stati espressi i pareri 
previsti dalla L.R. 48/91;

PREMESSO  Che  con  delibera  Consiliare  n.  07  del  29/04/2010,  si  è  provveduto  alla 
programmazione dei servizi socio assistenziali per l’anno 2010;
CHE  il  predetto  programma prevedeva di  assistere  ed intervenire  in  favore delle  famiglie  con 
soggetti portatori di grave handicap;
VISTO  il  Regolamento  per  i  servizi  sociali  approvato  con  Deliberazione  Consiliare  n.  33  del 
24/02/1989, resa esecutiva con decisione n.16072 del 29/03/1989;  
VISTE  le  istanze  presentate  dal  Sig.  C.  F.  prot.  n.  1769  del  30/03/2010,  prot.  n.  3336  del 
24/06/2010,  prot.  n.  4704  del  22/09/2010,  prot.  n.  4817  del  30/09/2010  e  prot.  n.  5091  del 
14/10/2010 con le quali si richiede un contributo per le spese sostenute per il trasporto della propria 
figlia presso il centro di riabilitazione "OASI CANA" di Sambuca di Sicilia (AG) nonché per le 
spese sostenute relative al trasporto aereo e visite specialistiche di controllo presso l'ospedale di 
Dolo e Ostuni;
VISTA l’istanza presentate dalla Sig.ra S. L. prot. n. 5116 del 15/10/2010, con la quale chiede il 
rimborso delle spese sostenute per il trasporto del proprio figlio presso il centro di riabilitazione 
“OASI CANA” di Sambuca di Sicilia (AG);
VISTA l’istanza presentate dalla Sig.ra G.L. prot. n. 6409 del 31/12/2010, con la quale chiede il 
rimborso  delle  spese sostenute  per il  trasporto del  marito  al  Policlinico  “Gaspare Rodolico” di 
Catania per visite di controllo nonchè  presso il centro di riabilitazione  di Burgio (AG) per sedute  
fisioterapeutiche;
VISTA l’istanza presentata dalla Sig.ra B.M. prot. n. 1301 dell’08/03/2010,  con la quale chiede un 
contributo  per  potersi  recare  a  Troina  (EN)  presso  l’Istituto  di  Ricovero  e  Cura  a  Carattere 
Scientifico per controlli periodici ed esami  dei propri  figli; 
RITENUTE regolari le istanze e la relativa documentazione presentata dai Sig.ri C. F., S. L., G. L. 
e B. M di cui si omettono le generalità complete per motivi di privacy,  meglio identificati nelle 
allegate  relazioni  redatte  dal  responsabile  dei  Servizi  Sociali,  che  fanno  parte  integrante  è 
sostanziale della presente delibera ma vengono esclusi dalla pubblicazione per motivi di privacy;  
DATO ATTO che il Comune è sprovvisto di mezzo idoneo al trasporto di soggetti in situazione di 
Handicap;
ATTESO che i richiedenti per i trasporti in questione hanno utilizzato le proprie autovettura, per 
cui si ritiene opportuno contribuire alle spese sostenute con un aiuto finanziario, quantificato anche 
in rapporto alle disponibilità di Bilancio; 
VISTA la Legge 196/03 sulla privacy;
VISTA la disponibilità economica;
VISTA la legge 142/90 introdotta con L.R. n.48/91;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente O.RE.LL.;
VISTE le leggi sopra richiamate;



 P R O P O  N E

1)– Di concedere ai Sig. ri C. F., S. L.,G.L. e B. M. a fronte delle spese sostenute nell’anno 2010 
per i motivi di cui alla premessa i seguenti contributi:  
                  1) - Sig. C.F. €.  900,00
                  2) - Sig. S.L. €.  900,00
                  3) - Sig.G.L. €.  900,00
                  4) - Sig.B.M. €. 300,00;
2) - Di assegnare al Dirigente del Settore Amministrativo  la somma di €. 3.000,00 per la successiva 
liquidazione e impegno di spesa, con imputazione della spesa al cap. 6 intervento n. 1100403 del 
corrente Bilancio Comunale;
3) – di omettere, le generalità complete dei richiedenti, meglio identificati nell’allegate relazioni, 
redatte dal responsabile dei Servizi Sociali, che fanno parte integrante e sostanziale della presente 
Delibera  ma vengono escluse dalla pubblicazione per motivi di privacy;
4) - Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva;  

                                                                                    IL SINDACO-PROPONENTE
                                                                                            (Dott. S. Dangelo) 
  

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica

 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETT/AMM.
                                                                                          ( Dott. A. Rizzuto )
 
Visto si esprime parere favorevole  di regolarità contabile 

                                                           IL RESPONSABILE DEL SETT. FINANZIARIO
                                                                           (Dott.ssa Concetta Burgio)

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA  la proposta di deliberazione, come  presentata e munita dei pareri previsti dalla L.R. 48/91 
del tenore che precede;

VISTE  le leggi sopra richiamate;

CONSIDERATO  che  gli  elementi  istruttori  e  valutativi  inseriti  nella  proposta  permettono  di 
accettarla in toto;

RITENUTO, pertanto,  di  dovere  approvare  l'atto  nello  schema  predisposto,  senza  alcuna 
variazione;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano e previa proclamazione da 
parte del Presidente 

D E L I B E R A



- Di approvare la proposta sue stesa ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa,  
la  motivazione,  il  dispositivo  e  gli  allegati  di  cui  alla  proposta  stessa  che  qui  si  intende 
integralmente trascritta.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano e previa proclamazione del Presidente

D E L I B E R A

Di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi del Dec. Leg.vo 267/00.


	 P R O P O  N E
	                                                                                    IL SINDACO-PROPONENTE
	Visto si esprime parere favorevole  di regolarità contabile 
	                                                           IL RESPONSABILE DEL SETT. FINANZIARIO
	LA GIUNTA MUNICIPALE



	LA GIUNTA MUNICIPALE
	Con voti unanimi e palesi espressi per alzata di mano e previa proclamazione del Presidente
	D E L I B E R A



